1

中国蚕学会文件

中蚕学〔2018〕9 号

关于召开中国蚕学会第十四届暨国家蚕桑产业技术

体系家（柞）蚕遗传育种学术研讨会的通知

各省（市、区）蚕（桑）学会、各有关单位：

根据中国蚕学会和国家蚕桑产业技术体系的年度学术交流

计划，中国蚕学会第十四届暨国家蚕桑产业技术体系家（柞）蚕

遗传育种学术研讨会（以下简称会议）定于 2018 年 7 月 23-25

日在辽宁省沈阳市召开。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

结合现代蚕桑产业技术体系的建设，研讨家（柞）蚕遗传育

种基础研究现状与生物技术育种应用，实用品种研究进展以及适

应省力化、轻简化的品种培育和良种繁育技术探讨。届时将邀请

全国知名专家作主题报告和安排进行大会学术交流。

2

二、会议时间

2018 年 7月 23日报到，7 月 24日开会，会期一天，7月 25

日离会。

三、会议地点

沈阳市大东区滂江街 32-1 号，沈阳龙之梦大酒店（电话：

024-62781555）。

四、会议组织

会议由中国蚕学会、国家蚕桑产业技术体系主办，沈阳农业

大学生物科学技术学院、辽宁省蚕业科学研究所、辽宁省果蚕管

理总站、辽宁省农科院大连生物技术研究所承办。农业部蚕桑遗

传改良重点实验室、国家蚕桑产业技术体系有关功能研究室和试

验站共同参与本次会议组织工作。

联系人：刘彦群，13194243968，liuyanqun@syau.edu.cn；

姜义仁，15998185527, jiangyiren56@126.com。

五、论文征集要求

1.请各省（市、区）蚕学会、蚕业科教单位参照主题，广泛

发动和组织蚕业科技人员撰写并报送论文。

2.论文以摘要和全文形式撰写，以word 文档用电子邮件方

式发送给承办单位。请注明论文报送人的通讯联络方式（联系人、

地址、电话、E-mail等），并注明是否准备参加会议并进行交流。

3. 论文格式：参照如下排版格式。

论文题目3 号黑体，作者小4 号仿宋，作者单位、摘要、正

3

文5 号宋体；图表表头5 号黑体，表格内容小5 号宋体；参考文

献小5 号宋体；全文不分栏，段落间距18 磅，作者简介放首页

右下。

4. 论文征集日期为2018年7 月10日。

5．论文以电子邮件方式报送至联系人。

六、会议代表名额

1.本次会议代表名额150 人左右。参加会议人员组成为蚕种

专业委员会成员、国家蚕桑产业技术体系家蚕遗传改良与饲养研

究室岗位专家及相关研究室和试验站代表、主产省代表和各科研

教学单位家（柞）蚕育种、良种繁育代表。参会人员须于7月10 日

前将回执(见附表)邮件告知会议承办方联系人。

2.会议注册费1000元。会议代表食宿统一安排，费用自理。

七、交通指南

沈阳站（距离酒店10 km）：地铁1号线（黎明广场方向）—

—滂江街站（B出口）——步行200米。

沈阳北站（距离酒店7 km）：地铁2号线（全运路方向）—

—青年大街站换乘地铁1号线（黎明广场方向）——滂江街站（B

出口）——步行200米。

沈阳桃仙机场（距离酒店30 km）：①机场巴士（龙之梦终

点）（10:00 - 20:00；40分钟车程）。②机场巴士2号线——沈

阳站客运站（SK大厦）——步行250米到达沈阳站——地铁1号线

（黎明广场方向）——滂江街站（B出口）——步行200米。

4

附件 第十四届家（柞）蚕遗传育种学术研讨会回执

 中国蚕学会

2018 年 6月 14日

抄报：中国科协学会学术部、农业部种植业管理司

抄送：国家蚕桑产业技术体系办公室、沈阳农业大学生物科学技

术学院、辽宁省蚕业科学研究所、辽宁省果蚕管理总站、

辽宁省农科院大连生物技术研究所、江苏科技大学、农业

部蚕桑遗传改良重点实验室

5

附件

第十四届家（柞）蚕遗传育种学术研讨会回执

单位  地址  邮编

姓名  性别  职称  手机

姓名  性别  职称  手机

姓名  性别  职称  手机

姓名  性别  职称  手机

到达沈阳

航班或车次
 到达时间

返程

时间

从何处

返程
 到何处

航班

车次

注明需单住或合住（350 元/标间,350

元/单间）

注：请在7月10日前将回执反馈给会议承办方联系人。